
En cada solicitud se hará constar: Nombre y apellidos, na­
turaleza, edad, estado civil, domicilio, profesión u oficio, núme­
ro del documento nacional de identidad y la manifestación 
expresa de que se reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas en la convocatoria, así como los méritos que puedan 
alegarse, para lo cual se acompañarán los documentos que lo 
justifiquen.

Relación de aspirantes-. Finalizado el plazo de presentación 
de las solicitudes, se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» 
la relación de los aspirantes admitidos y de los excluidos, pu­
blicándose la composición del Tribunal que ha de juzgar los 
exámenes, con indicación del día, lugar y hora de comienzo de 
éstos, los cuales se celebrarán en Valencia.

Terminadas las pruebas, el Tribunal formulará la propuesta 
de aprobados, que será sometida a la Subsecretaría de Obras 
Públicas para su definitiva aprobación, y obtenida ésta, se pu­
blicará en el «Boletín Oficial del Estado», dándose el plazo de 
un mes para la presentación de la documentación acreditativa 
de reunir los aprobados las condiciones y requisitos antes seña­
lados, con advertencia de que la no justificación de estos últi­
mos en el plazo señalado, salvo caso de fuerza mayor, produci­
rá la anulación de la aprobación.

Valencia, 11 de noviembre de 1976,—El Ingeniero Jefe, Ma­
nuel Calduch Font.—8.731-E.

24805 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Pirineo Oriental por la que se designa el Tribu­
nal calificador que habrá de juzgar la oposición 
libre convocada para cubrir una plaza de Deli­
neante, vacante en la plantilla de dicho Organis­
mo y se señala fecha, hora y lugar de celebra­
ción de las referidas pruebas.

Una vez hecha pública la lista definitiva de aspirantes 
admitidos a la oposición libre convocada para cubrir una pla­
za de Delineante, vacante en la plantilla del Organismo autó­
nomo Confederación Hidrográfica del Pirineo Oriental, según 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 71, de fecha 23 de marzo último, y de conformidad con 
cuanto se determina en las bases 5.1 y 5.2 de dicha convo­
catoria,

Esta Dirección ha resuelto:

1. ° Designar el Tribunal calificador de las citadas pruebas, 
que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don Ramón Codina Ribas, Ingeniero Jefe del De­
partamento de Construcción de esta Confederación.

Vocales;
Don Antonio Pol Giménez. Ingeniero Jefe del Gabinete Téc­

nico de esta Confederación.
Don Luis Vektsco Núñez. Jefe del Negociado de Cartogra­

fía de esta Confederación.
Don Miguel Angel Garreta Estrada, Jefe de la Sección de 

Actuación Administrativa de la Comisaría de Aguas del Piri­
neo Oriental, en representación de la Dirección General de 
la Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Don Migue] Angel Garreta Estrada, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa de la Comisaría de Aguas del Pi­
rineo Oriental, en representación de la Subsecretaría de Obras 
Públicas.

Secretario: Doña Isabel Carmona García, Jefe de la Sección 
de Actuación Administrativa de esta Confederación.

Suplentes

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souviron, Ingeniero Jefe del 
Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales:
Don Justo Llácer Barrachina, Ingeniero Jefe de la Sección 1.ª 

de Infraestructura Hidráulica y Regadíos de esta Confedera­
ción.

Don Francisco García García, funcionario del Cuerpo de De­
lineantes de Obras Públicas, perteneciente a esta Confedera­
ción.

Don Carlos Pol Torella, Jefe de la División de Planifica­
ción, Delegación Provincial de Educación y Ciencia en Barce­
lona, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública de la Presidencia del Gobierno.

Doña Matilde Márquez Martínez, Jefe de la Sección de Co­
munidades de la Comisaría de Aguas del Pirineo Oriental, per­
teneciente al Cuerpo General Técnico de la Administración del 
Estado, en representación de la Subsecretaría de Obras Pú­
blicas.

Secretario: Don Domingo "Breña Sánchez, Jefe del Negocia­
do de Reclamaciones y Denuncias de esta Confederación.

2. ° Disponer, de conformidad con el acuerdo adoptado por 
el Tribunal calificador designado y en cumplimiento con cuan­
to se determina en las bases 6.5 y 6.6 de dicha convocatoria»

que la celebración de los ejercicios se realice en la sede de la 
Confederación Hidrográfica del Pirineo Oriental (vía Layeta- 
na, 10 bis, l.°, Barcelona), a las nueve horas del día 11 de 
enero de 1977.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional 
de identidad.

Igualmente el Tribuna] ha acordado no efectuar el sorteo 
previsto en la base 6.4 de la convocatoria por considerarlo in­
necesario y tratarse de llamamiento único y simultáneo.

Barcelona, dieciocho de noviembre de mil novecientos se­
tenta y seis.—El Ingeniero Director, José María Llansó.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

24806 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de Ma­
drid por la que se aprueba la lista provisional de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
cubrir 27 plazas de Auxiliares, vacantes en la plan­
tilla de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomár parte en las pruebas selectivas para cubrir 27 plazas de 
Auxiliares, vacantes en la Universidad Politécnica de Madrid, 
cuya convocatoria publicó el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 221, de 14 de septiembre de 1976,

Este Rectorado ha aprobado la lista provisional de admitidos 
y excluidos, que se relacionan a continuación, en cumplimiento 
de lo establecido en la norma 4.1 de la citada convocatoria.

Apellidos y nombre D. N. 1.

1. Admitidos

Acero Benedicto, Alicia .................................................. 382.645
Ahijado Rodríguez, Santiago ......................................... 50.941.316
Alcorlo Cobo, Félix ............................................................. 2.705.014
Alonso Alonso, María Magdalena ................................. 50.942.915
Alonso Escalada, María del Carmen .......................... 50.291.116
Alonso Fecha, María de los Angeles .............................. 9.708.718
Alonso Hernández, Jaime ............................................... 70.309.343
Alvarez Alonso, Aurelia ............................................   9.705.362
Alvarez Alvarez, José ....................................   10.181.040
Alvarez Martínez, Adelina .............................................. 34.604.979
Alvarez Melero, María del Mar ..................................... 50.407.964
Alvarez Peña, Adoración ................................................ 678.330
Alvarez Sánchez, Inés ...................................................... 9.707.421
Amante Pérez, Carmen ................................ :............. 22.909.120
Amarillas Rodríguez-Solano, María Victoria ............. 1.496.259
Andrés Jambrina, Teresita ............................................. 11.701.579
Andrés Lucía, José Miguel .............................................. 51.695.785
Angulo Angulo, Milagros ................................................ 16.786.107
Angulo Santamaría, Juan Antonio ............................... 13.087.392
Ansereo Fernández, José Luis ........................................ 33.838.197
Antón Valero, José Antonio ........................................... 1.891.454
Aparicio León, María Remedios ..................................... 51.335.935
Aranda Sánchez, Pilar ..................................   1.896.897
Aranda Vallés, María Socorro ......................................... 77.185
Aranda Yudego, Fernando ............................................... 51.607.135
Arévalo de Andrés, María Carmen ............................... 70.231.955
Arias Acedo, María del Carmen ..................................... 673.039
Arias Fernández, Félix ........  71.605.741
Arquero Saiz, José Antonio ............................................ 50.931.706
Arriba García, Anastasia de .......................................... 7.781.297
Arribas Rodríguez, Riansares ........................................ 50.292.415
Asenjo Morales, Josefa ........................   50.680.358
Azabal Martínez, Pilar ..................................................... 1.075.933
Bajo Miguel, María Carmen ............................................ 5.212.489
Ballesteros Iraola, Felipe .......................... .............. ...... 664.696
Barbero Barbero, Hortensia .......................... .................. 2.494.818
Barranco Madueño, Antonio .........................................  25.940.920
Barrio Fernández, Carmen .............................................. 2.192.183
Barrio Potente. César ...................................................... 213.968
Bernardo Hemangómez, Inmaculada ........................... 50.928.892
Blanco Alonso, Margarita ................................................ 1.094.207
Blanco Navarro, María Amparo ..................................... 1.895.765
Blanco Rodas, María Dolores .......................................... 51.058.077
Blanco Rojo, Rosa ............................................................. 51.980.129
Blanco Salgado, María de la Soledad .......................... 8.215.054
Blasco Coll, María Asunción ........................................ 5.350.913
Blázquez Blázquez, Adoratriz ......................................... 2.705.458
Blázquez Crespo, María Isabel ..................................... 51.825.777
Bodega López, Petra .......................................................... 51.562.754
Bonilla Hernández, Carmen ..........   51.822.304
Bragado Morillo, Luis María ........................................ . 2.498.244
Burillo Martínez, Estrella .........   1.389.733


